de celo. scilicet Christum habentem clauem abyssi. i. in ferit et catenam magnam in manu sua: et apprehendit draconem serpentem antiquum qui est diabolus et sathanas: et ligauit eum per annos mille. i. usque ad tempus antichristi secundum Hieronimum. et misit eum in abyssum et clausit. i. nocenti pretere limitauit ut non seducat amplius gentes. i. electos in diuersis gentibus donec consumetur mille anni. scilicet predicti tempus a passione christi usque ad antichristi tempus. Ubi notandum secundum Alex. in. l. ij. par. in trac. de effectibus passionis. et Boni. in. l. ij. dis. xix. quod diabolus ante christi passionem habuit triplicem preterem ad nocendum homini. Primo habuit preterem attractionis scelerum et iustorum ad limbum. Et ista fuit ei diuina amputata per passionem christi: quia nullum iustum potest amplius ad limbum trahere. Deletum est enim chirographum peccati ade. Col. ij. Conuincit nos scilicet de peccatis illis: scilicet christo: donas nobis omnia delicta et delens quod aduersus nos erat chirographum decreti quod pertratum non erat. Chirographum autem secundum Boni. in. l. ij. dis. xix. dicit esse memoriale quod anima tenet obligata alicui peccati. Sicut aliquis qui se obligat alteri facit chirographum. Unde Aug. et magi. l. ij. dis. xix. Chirographa culpam deletasunt quibus debitorum diabolo tenebantur illud chirographum culpe et decreti: quia talis obligatio concipitur ex culpa tanquam ex demerito et ex diuina sententia tanquam ex decreto illo. Berni. ij. In quocumque die comederis morte morieris. Sancti itaque patres ante christi passionem detinebantur in limbo propter peccatum ade quod adhuc remanebat in memoria tanquam in scriptura: post passionem autem christi non amplius detinebantur: deleta est obligatio. Secundo diabolus habuit ante christi passionem manum suam potestatem impulsivam ad peccatum: ita ut cum magna difficultate posset esse resistere: et ideo in multis et fere in omnibus regnabat: et hec potestas debilitata est per christi passionem per quam lumen veritatis aperit contra diabolicam fraudulentiam: et adiutorium spiritus tribuitur contra diabolicam violentiam. Tertio habuit manum suam potestatem vexatiuam ante passionem enim domini habebat preterem vexandi quasi omnes corporaliter licet non semper vteretur potestate illa ut maiorem haberet potestatem seducendi per culpam. post passionem autem non habet potestatem vexandi

# De fructibus proueniētibus ex

di nisi tantūmō excomunicatoꝝ ⁊ ab ecclēsia p̄scoꝝ nisi forte quicq; ex specialī p̄missiōe diuina ad exercitiū ⁊ coronā sanctorū: vt p̄z de beato antonio q̄ fuit a diabolo flagellat⁹. Qui querēt a dño Dñe vbi eras qñ sic flagellabar. Rñdit dñs. Antoni p̄sens eras: sed victoriā expectabam. Tertio passio ch̄i p̄stat victoriā ⁊ tra diabólicos insultus arma defensiuā ministrando. Tum p̄ter iesu nominis potentia. Marti. vi. In noie m̄o demonia eijcent. Tū p̄ sacramētoꝝ efficacā. vñ de sacramēto eucharistie dicit Ch̄ys. Ut leones flāmā sp̄i ātes de mēsa dñi recedimus: terribiles demonib; facti. Tū p̄pter crucē victoriā. Cassio. Crux ē victoriā ch̄i: p̄ditio diaboli. Qñ legi in vita barlaā. q̄ cū iofaphat reponuisset regnū ⁊ penetraret eremuz in quo plusq; per duos annos oberrauit querēs magistrū suū sanctū barlaā. Postq; multas ei iniurias ferat diabolus tētatōes de gl̄ia quam dimiserat: ⁊ de delicijs p̄ regno ⁊ amicis: neq; p̄ualeret p̄ asperitatem nec p̄ paupertatem aut difficultatē vie. Ad vltimū apparuit ei euaginatū tenēs gladiū mortē sibi cōminās nisi rediret. Et assumēs diuersa tū feraz horribilū formas p̄tertere nitēbatur eū. Sed hec oia dei seruus crucē op̄ponēs signaculū vincebat: ⁊ demones ⁊ asump̄ras formas fugabat: dracones serpētes ⁊ feras ⁊ mōstra materialia signo crucis fugabat. P̄z itaq; q̄ passio ch̄i p̄stat nobis victoriā ⁊ tra diabólicos insultū: ita vt (nisi interueniēte n̄ra negligētia) nos victoriā diabolus h̄re nō possit. j. Loy. x. Fidelis est deus q̄ nō p̄mittit vos tentari supra id qd̄ potestis. Horādū tñ q̄ sicut dicit Th̄o. in. iij. par. q. xli. ar. ij. in so. vi. ar. gumēti. Deus aliquādo p̄mittit diabolu posse deāpere hoies certis tēpōib; ⁊ locis secūcū occultā rationē iudicioꝝ suoz semper tñ p̄ s̄bisti passiōe ē paratū hominib; remediū se tuendi ⁊ tra nequias demonū etiā tēpōre antich̄risti: s̄ si aliqui h̄ remedio vti negligāt nihil deperit efficacie passiōis ch̄isti. Hec Th̄o. Si q̄ diabol⁹ in aliqb; regnat: hoc solū ē quia abijciūt arma q̄b; se debēt munire quēadmodū dicitur ē Boecio. iij. de p̄lo. Talia tibi cōtuleram⁹ arma q̄ nisi prioz abiecissēs